Original aux archives de la Flandre orientale, sceau en cire 
brune. 

Monachi. 	 - 
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Hugues, abbe' de Pre'montre', prescrit t l'abbe' de .Jette de se soumettre auz 
dispositions des chartes pre'ce'dentes. - LIEDEKERKE. 

Vers l'an 110. 

Hugo, Dei gratia Praemonstratensis abbas, totusque ejusdem ordinis abbatum conventus, prae-
sentibus et futuris. Causam, quae inter abbatem Ninivensem et abbatem Jethensem super ecciesia 
de Lidecherca din ventilata est, finire cupientes, cum a religiosis personis et ab ipso etiam episcopo 
Cameracensi audivissemus quod praedicta ecciesia de Lidecherca ecclesiae de Jet subjecta non fuis-
set aliquando, sed libera fuisset, sicut et illa, abbati de Jet, Hildebrando, tanquam ei qui nihil 
juris in praedicta haberet ecelesia, silentium indiximus, et ne deinceps praedictum abbatem de Nini've 
vel ecciesiam ejus de hac quereh fatigare praesumat, auctoritate ordinis prohibemus. 

Original aux archives de Ia Flandre orientate, le scean perdu. 

Godefroi, duc de Lothier, donne A l'abbaye la ferm.e do Beinirsart et autres 
biens. - REINIRSART. 

115. 

In nomine Patris et Fuji eL Spiritus Sancti. Godefridus, dux Lotharingiae et marchio, Lam prae-
sentibus quam futuris in perpetuum. Exemplo fidelium principum et praedecessorum meorum pio-
rum, Lotharingiae ducum, qui ecciesias Christi fundaverunt, fundatas suis opibus ditaverunt, 
ditatasa persecutorum infestatione munierunt, admonitus, juxta potestatem mihi divinitus collatam, 
quamdiu heeL ecciesiasticum honorem amplificare disposui. Curiam ergo Reinirsart et terram cum 
sylva, aquis et pratis, quae Franco, castellanus Brusellensis, in parochia Senneffiensi, necnon et ter-
ram cum sylva, aquis et pratis, quae Henricus de Ruz in eadem parochia, consentientibus Widone 
et fratre ejus Waltero de Iloscien, terram quoque cum sylva, aquis et pratis, quae Hugo Pauper, 
Gillardus de Corires, et Balduinus de Lopon , et terram cum sylva, aquis et pratis, quae Willelmus 
de Birbeca, Marcilius de Gochelies, et Albericus de Marl, Ninivensi ecciesiac meo assensu praebue- 
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runt cum communi usu sylvarum et pascuarum circajacentium, praefatae Ninivensi ecclesiae tra-
didi, et ab omni tam mea, quam meorum exactione libere absolvi, et sub tutela meae protectionis 
suscepi. Quod ut ratum inposterum permaneat, sigilli mei impressione et legitimorum viroruin tes-
timonio subsignàvi. Hoc autem nostrae devotionis decretum episcopali auctoritate confirmari de-
posco, Ut absque dilatione praevaricator excommunicaLionis sententia feriatur. Testimonium Jueri, 
clerici de Erpece; Willelmi de Birbeca; Walteri, Rabodonis de Crayenliem liberorum; Gerardi de 
Hildeberga; Heinrici, pedagogi; Franconis de Lief. ijl Actum anno incarnati Verbi MCLIII, indic-
tione prima, epacta XXIII', concurrente III'. 

Original, aux archives de Ia Flandre orientale, sceau en cire 
brune pendant a double queue de parchemin. 

XIII. 

Nicolas, eWquc de Cambrai, confirme la donation du duo Godefrol. - 
REIrntsART. 

1153. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Nicolaus, Dci gratia Cameracensium episcopus, tam 
praesentibus quam futuris in perpetuum. Miram fidelissimi ducis sanctionem et omnino catholici 
principis admonitionem congratulabunda devotione amplectimur. Quid enirn! 0 principem princi-
pibus hujus seculi omnino dissimilem! 0 virum ecclesiasticae pacis cupidissimurn! Pacem siqui-
dem ecclesiae quam perturbare contendunt principes seculi defensare disponit. Sollicitudo ducis 
nostraepiscopali auctoritate sua decreta corroborari efilagitat, quatinus hinc spirituali, illinc ma-
teriali gladio munita ecclesiae libertas subsistat. Curiam igitur Reinirsart cum suis terris, sylvis, 
pratis et aquis et usibus aliis , juxta praescriptum ducis decretum, ecclesiae Ninivensi assignamus, et 
ne libertatem praescriptam, secularis ecciesiasticave persona violare praesumat, omnino prohibemus: 
in praevaricatores autem, quoad resipuerint, excommunicationis senteutam promulgamus, et de-
creti, tam ducis quam nostri, paginam canonica subsignatione et sigilli nostri appositione áonfirma-
mus. S. Theodorici, archidiaconi; S. Johannis Alardi, arch.; S. Eustachii, cancellarii; S. Walteri, 
Gerardi, sacerdotum; S. Galteri, cantons; S. Bartholomei, Radulfi, levitarum; S. Hugonis, Johan-
nis, sublevitarum. Actum anno incarnati Verbi MCLIII, indictione prima, epacta XXIII', concur-
rente III'. 

Original, sceau en cire brune pendant a double queue de 
parchemin. 

Toir. II. 	 = 	 96 
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XIV. 

Samson, archevdque de Reims, confirme lea chartes no IX et suivantes. - 
LIEDEKERKE. 

1159. 

In nomine sanctac CL individuae Trinitatis. Ego Samson, divina miseratione Remorum archie-
piscopus, apostolicae sedis legatus, universis sanctae mains ecclesiae fihiis, tam futuris, quam 
praesentibus in perpetnum. Debito caritatis affectu ecclesiae Ninivensi compatientes, quidquid in 
temporalibus beneficiis canonice possidet, auctoritate nostra confirmare ac defensare curavimus, 
proinde compositionem illam de Lidekerca inter abbatein Ninivensem Gerardum et abbatein Geten-
cern %Valterum, a domino Bernardo, abbate Clarevallensi, consilio religiosarum personarum or-
dinatam, etvenerabilis fratris nostriNicolai, Cameracensis episcopi , privilegio c9nlirmatam, ratam 
lore concedimus. Consensit enirn abbas Getensis suscipere in partem suam altare et ecciesiam de 
Lewe, cLim omnibus appertinentiis suis, videlicet in terris, decimis, censu, aedificiis, mancipiis 
utriusque sexus, 'yel si qua sunt alia; et sicut. fluvius Tenera dividit parochiarn de Lewe et earn de 
Liedekerclte, praeter decimam unam in parochia de Erembaldengem, pertinentem ad ecciesiam de 
Lewe, quam abbas Getensis possidebit curn caeteris rebus ejusdem ecclesiae, abbate Ninivense nell-
qua omnia ad ecciesiam de Lidekerka pertinentia obtinente. Ut autem hoc ratum nunc et deinceps 
permaneat, carla et sigillo nostro confirmamus. S. BarLholomei, S. Bosonis, archidiaconorum; 
S. Drogonis, praepositi; S. Leonis, decani; S. Gregoril, cantons; S. Henrici, S. Thomae, presbyte-
rorum; S. Ilerluini, S. Letoidi, diaconorum; S. Erlaudi, S. Stephani, S. Milonis, subdiaconorum. 
Actum Remis, anno incarnati Verbi MCLIX, indicLione septima, regnante Ludovico, Francorurn 
rege, anno XXII, archiepiscopatus autern nostri anno XIX. Itobertus cancellarius recognovit, 
scripsit et subscripsit. 

Original aux archives de la Flandre orientale, sceau en cire 
brune. 

Xv. 

.Nicolas, oveAque  de Carnbrai, ratifie la division de l'archeveAque de Reims. - 
LIEDEKERKE. 

Cambrai, 1159. 

In nomine Domini. Nicolaus, divina patientia Cameracensis episcopus, generationi buic et Ci 

quae ventura est, in perpetuum. Curn oppido periculosum sit et persaepe damnosum in quibus- 
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cumque negotiis sapientium dedlinare consilla, et a semita prudentium pedem avertere periculo-
sius; tamen salva singulorum reverentia, in bonae memoriae domini Berxiardi, Clarevallensis 
abbatis, actus yel compostiones praesumptuose incurrere, secundum ingenii notri facultatem esse 
decernimus. Proinde compositionem illam do Lydekerca inter abbatem Ninivensem Gerardum, et 
abbatem Jettensem Galteruin, a domino Bernardo, abbateClarevallense, consilio reBgiosarum per-
sonarum ordinatam, auctoritate venerabilis patris Samsonis, Remensis archiepiscopi, apostolicae 
sedis legati, ecclesiae quoque nostrae consilio ratam fore concedimus. Consensit enirn abbas Jetten-
515 suscipere in partem suam altare et eccle8iarn de Lewe cum omnibus appertinentiis suis, videlicet 
in terris, decimis, censu, aedificiis, mancipiis utriusque sexus, yel si qua sunt alia, et sicut flu-
vius Tenera dividit parochiam de Lewe et earn de Lydekerca, praeter decimam unam in parochia 
de Erenbaldengem pertinentem ad ecclesiam de Lewe, quam abbas Jettensis possidebit, cum cae-
tens rebus ejusdem ecclesiae, abbate Ninivense omnia reliqua ad ecciesiam de Lidekerca pertinentia 
obtinente. Ut autem hoc raLum nunc et deinceps permaneat, carLa et sigillo nostro confirmamus, 
data conservatoribus benedictione et pace. Signuin domini Theodorici, praepositi et archidiaconi 
eorumdem altarium; S. Johannis, S. Radulfi, archidiaconorum; S. ilugonis, decani; S. Galteri, 
Arnoldi, secerdotum; S. Anselmi, Adae, subdiaconorum ; S. Parvini, abbatis S. - Sepulhri; 
S. Gisseberti, montis S. Martinis; S. Adae, de Castello abbatis. Datum Cameraci anno incarnati 
Verbi MCLIX, episcopatus nostri XXIII. Ego Eustachius cancellarius scripsi, subseripsi et recognovi. 

Original aux archives de Ia Flandre orientale. 

Ada, abbesse de Nivelles, donne l'abbaye une partie de terre, situde ii 
Illeerbeke, moyennant une redevance annuelle. - MEERBEKE. 

1161. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ada, Nivellensis abbatissa, Everardus praepositus, 
Everardus decanus, totusque ejusdern ecclesiae conventus omnibus Christi fidelibus tam praesenti_ 
bus qham futuris in perpetuum. Quod piae devotionis affectu rationabiliter et communi fldelium 
nostrorum consilio bone a nobis actum est, ne oblivionis yel negligentiae vel discordiae causa delea-
tur, immutetur yel forte dissipetur, memoriae tarn praesentium quam futurorum mandavimus. Her-
brandus, Gerardi Longi fihius, de Merbcca, terram quam in eadem villa jure haereditario in benefi-
cium de nostra manu possidebat cum appertinentiis suis, videlicet pratis, sylvis, pascuis et paludibus, 
spontanea voluntate ex integro nobis resignavit, ordinejudiciario exfestucatam et ab,judicatam sibi. 
Nos autem pietatis intuitu considerantes cum caeteris misericordiae operibus eleemosynam sufficien-
tern esse victimain ad promerendLim peccatorum remissionem, praefatam terram cum omnibus ap-
pertinentiis suis, petitione ejusdem Herbraridi, cujus fuerat, sicut possederat publico assensu fratrum 
et sororum nostri conventus ecclesiae Ninivensi, ore et manu concessimus et tradidimus, habendam 
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jure perpetuo in eleernosynam et censualiter, ita scilicet ut Ninivensis ecciesia pro possessione 
praetaxata singulis annis, in festo beati Remigii, Nivellensi abbatissae ij solidos Bruxellensis monetae 
sine dilatione persolvat. Ut auteni haec traditio et pactio determinata inconvulsa permaneat in per-
petuum práesenti paginae sigillum nostrae ecclesiae impressimus. AcLum est autem publice sub si-
griatis testibus, anno incarnati Verbi MCLXI, indictione nona, epacta XXII, imperante domino 
Frederico, duce Godefrido, Cameracensi Nicolao episcopo, Leodiensium Henrico. S. Everardi, 
praepositi; S. Everardi, decani; S. Gerardi, S. Arnulfi, S. Danieli, S. Hugonis Rampart, S. Her-

brandi, ejusdem villae advocati; S. Aihedis, S. Gertrudis, S. Idae. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de la Flandre 
orientale. 

XVII.. 

Nicolas, dvdque de Cambrai, reconna€t la vente d'une terre fisite par l'dglise 
d'Haspres ti l'abbaye de Ninove. - CATT11EIL 

1162. 

Nicolaus, Dci gratia Carneracensis episcopus, decanis suis de Hal et de Bello, salutem et pa-
cern. Notum sit et praesentibus et futuris, quod ilasprensis ecciesia terram in confinio Ninivensis 
ecclesiae sitam, censualiter quinquaginta solids quotanhlis persolvendis ecclesiae Ninivensi communi 
utriusque capituli assensu concesserit. Quod ne ulla temporurn mutabilitate labefactetur, nostra con-
firmamus auctoritate, praecipientes tarn vobis quam successoribus vestris, Ut de omnibus qui supra-
dictae ecclesiae de praefata teria vim inferre voluerint, plenariam justitiam faciatis. Actuin anno 
Domini MCLXII, episcopatus nostri XXVI. 

Original, sceau en cire brune. 

XVIII. 

Martin, eWque d'Arras, con/irme la vente faite par l'dglise d'Haspres. - 
CATTHEM. 

1162. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen. Ego Martinus, Dci gratia ecclesiae B. Vedasti 
Atrebatensis servus, omnibus Christi fidelibus tam futuris qUam praesentibus in perpetuo. Quod 
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piae devotionis affectu, rationabiliter et communi fratrum nostrorum consilio bene a nobis actum 
eat, ne oblivionis vel negligentiae, vel discordiae causa deteaLur, immuletur vel forte disspetur, 
memoriae tam praesentium quam futurorum scripto comrnendantes mandavimus. Notum sit igilur 
omnibus quod illud alodium, quod ecciesia nostra de Haspra, in parochia de Lunbecca, in vico qui 
dicitur Cathern, ab antiquo tenuit in terris, sylvis, pratis, pa8Cuis, cum censu et omni nostro inibi 
jure, venerabili abbati Gerardo et ecclesiae Ninivensi, jure perpetuo possidendum, ore, manuque 
concessimus, hoc pacto Ut annuatim ecclesiae Hasprensi, in festo beati Lucae quinquaginla solidos 
Valencinensis monetae, Cameraci sive Hasperae Ninivensis ecciesia persolvat. Si quis autem praefa-
tam ecciesiam Ninivensem de praedicto alodio infestare praesumpserit, nos velut hujus boni auc-
tores et testatores, consilio, justitia et banno auxilium et defensionem nostram fideliter opponemus. 
Ut autem hoc ratum et inconcussum permaneat, scripto commendatum, nostro et abbatis ecclesiae 
Ninivensis sigillo confirmavimus, et partito inter utramque ecciesiarn cyrographo, reservandum 
commisimus personis et testibus utriusque ecclesiae subnominatis. Nomina testium : dominus Arnul-
fus, abbas de Eliarn; Gillenus, prior B. Vedasti; Lambertus, prior secundus; Johannes, prior 
tertius; Johannes thesaurarius; Robertus de Galci; Robertus, armarius; Balduinus, hospitarius; 
Everardus, celerarius; Johannes, praepositus; Walterus, camerarius; Anskerus, eleemosynarius; 
Rainerus, aedituus; Robertus Florber, Balduinus Ilasner, Rogerus, Rodulfus, Wimannus, Robertus, 
Gilbertus, Gerardus de Spinoit. liii de Haspera: dominus Thomas, praepositus; Fulco, prior; Aldo, 
Ingelbertus, Ilaimo, Hugo, Segardus. Ninivenses : Arnulfus, prior; Sigerus, subprior; magister Si-
gerus; Johannes, celerarius; Balduinus, cantor; Julianus, Hugo de Curia. Actum anno dominiche 
incarnationis MCLXII, mense Aprili,.xvij kalendas Mail. 

Original avec sceaux en cire brune , aux archives de Is Flandre 
orientate. 

Les e'vques de Cambrai et d'Arras ratzfient l'accord clont park la charte 
pre'ce'dente. - CATTIIEM. 

1162. 

in nomine saiictae et individuae Trinitatis. Nicolaus, Dei gratia Cameracensis, Godescalcus, 
Atrebatensis episcopi, tam futuris quam praesentibus in perpetuum. Quia divina moderante dispo-
sitione in sancta Syon speculatores plebis Dei constituti sumus, offlcii nostri exposcit diligentia cauta 
nos circumspectione praeterita, praesentia considerare et futura, ne quid forte nostra incuria detri-
mentum patiatur ecclesiae pax etconcordia. Proinde conventionem illarn ecclesiae S. Vedasti Atreba. 
tensis et Hasprensis cum ecciesiaNinivensi raLionabiliter factam et in conspectu nostro et personarum 
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nostrarum idonearum confirmatam attestatione congrua, scripto et auctoritate nostra stabilire in per 
petuum curavimus. Quod Ut e'videntius testabiliusque perficiatur, cyrographum praenominatarum 
ecciesiarum subternotare decrevimus, Ut in consensu plurimorum tesLium stet nostri decreLi firma-
mentum. C'yrographum. Ego Martinus, Dei gratia ecclesiae B. Vedasti Atrebatensis servus. Notum 
sit omnibus quod illud alodium, quad ecciesia nostra de ilaspra in parochia de Lumbecca, in vico 
qui dicitur Caithem, ab antiquo tenuit in terris, sylvis, pratis, pascuis, cum censu et omni nostro 
inibi jure, venerabili abbati Gerardo et ecclesiae Ninivensi jure perpetuo possidendum ore manuque 
concessimus; hoc pacto Ut annuatim ecclesiae Ilaspreusi in fesLo sancti Lucae quinquaginta solidos 
Valencinensis monetae, Cameraci sive Hasperae, Ninivensis ecciesia persolvat. Si quis autem prae-
fatam ecelesiam Ninivensem de praedicLo alodio iniestare praesumpserit, nos velut hujus boni auc-
tores et testatores, consilio, justitia et banno auxilium et defensionem nostram fideliter opponemus. 
Ut autem hoc raLum et inconcussum permaneat scripto commendaLum, nostro et abbatis ecclesiae 
Ninivensis sigillo confirmavimus, et parLito inter utramque ecciesiam cyrographo reservandum corn-
misimus personis et testibus utriusque ecclesiae subnorninatis. Nomina testium dorninus Arnultus, 
abbas de Eham; Gillenus, prior B. Vedasti; Lambertus, prior secundus; Johannes, prior tertius; 
Johannes, thesaurarius; Robertus de Galci; Robertus, armarius; Balduinus, hospitarius; Everardus, 
cellerarius; Johannes, praepositus; Walterus, camerarius; Anskerus, eleemosyiiarius; Rainerus, 
edituus; Robertus Florber, Balduinus Ilasner, Rogerus, Rodulfus, Wimannus, Robertus, Gilbertus, 

Gerardus de Spinoit. Illi de Haspera dominus Thomas praepositus, Fulcro, prior, Aldo, Ingelber-
tus, Ilaimo, Hugo, Segardus. Ninivenses Arnulfus, prior, Sigerus, subprior, magister Sigerus, 
Johannes, cellerarius, Balduinus, cantor, Julianus, Hugo de Curia. ilactenus cyrographum. Nos 
autem hujus decreti paginam nostra auctorhate et sigilloruni nosLrorum appositione et fidelium tes-
Lium subsignatione communivimus, ne tantam evidentiam veritatis violaret aniplius livor vel prae-
sumptio temeritatis. Haec autem recognita stint a domino abbate Atrebatensi publice in synodo 
Cameracensi, coram personis ecclesiae. Signum Theoderici, praepositi et archidiaconi; S. Johannis, 
Alardi, Everardi, archidiaconorum; S. Hugonis, decani, \Valteri, cantons; S. ilugonis, S.-Amandi, 
Johannis, Lobiensis, Gilleberti, Montis S.-Martini abbatum. Actum anno Domini MCLXII feliciter. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Ia Flandre 
orientate. 

xx. 
Charte de l'dvóque de Cambrai, relative aw meAme  objet. —CATTHEL 

1163. 

in nomine sanctae et individuae Trinitatis. Nicolaus, Dei gratia Cameracensis episcopus, prae-
sentibus et futuris in perpetuum. Cum omni gregi dominico pastoralis officii debito jubemur mien- 
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dere, illis diligeutiori cura insistimus qui religiosam vitam agentes suis nos Deo precibus poterunt 
commendare. Sciant igitur praesenres et futuri, quod totum allodium sancti Aicadri de Haspre, 
prout eat in parochia de Lumbecca cum omnibus adjacentiis ipsius allodii, in quo sacerdos denomi-
natae parochiae decimain accipiebat, omni jure et debito solito emancipavimus, et ecclesiae Ninivensi 
perpetua libertate possidendum, confirmavimus. Tali quidem conditione quod ecciesia Ninivensis 
sacerdoti de Lumbecca tantumdem alibi recompensabit, quantum ibi videbatur habere, priusquam 
ecciesia Ninivensis illud ab ecclesia S.-Vedasti Atrebatensis censualiter accepisset. Undo ne quid 
litis in posterum hoc infringat, auctoritatis nostrae sigillo et subsignatorum testium testimonio prae-
sens scriptum, corroboramus. Signum Theoderici, praepositi et archidiaconi; S. Johannis, Alardi, 
archidiaconorum; S. Walteri de Dike, Warini, Johannis, sacerdotum; S. Willelmi, Walterj, 
Ulrici, Johannis, Ilugonis, canonicorum. Actum anno dominicae incarnationis MCLXIII. 

Original, scean ddtruit, aux archives de Is Flandre orientale. 

Charte de Philippe d'Alsaee, par laquelle il se porte comme avoue' etprotecteur 
de l'abbayc de Ninove 1• 

1165. 

Impnimée dans illiraei .Donat. Beig., lib. II, cap. LIII. 

XXII. 

Nicolas, e'vêque de Cambral, prononce l'&vcommunication conre ceua qui 
troubleraient l'abbaye dans la possession des biens dont if /'ait l'e'nurne'ra-
tion. —NINOvE. 

1165. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Nicolaus, Dei gratia Cameraceçsis ecclesiae çpis-
copus, tam praesentibus quam futuris in perpetuum. Quia propitiante Domino pontilicali cathe-
drae licet indigni praesidemus, et si omnibus in commune nostrae dioeceseos fidelibus generalem 
curam debemus, illis tamen qui felici naufragio abjecta seculari sarcina de mundi hujus fluctuante 

Elle ne so trouve fli aux archive, de Gand, ni dana Ic cartulaire de Malinea. Aubert Le Mire n'indique pas oi ii I'a 
trouv,ie. 	 - 
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pelago ad tranquillum et placidum contemplationis portum enataverunt speciali dilectionis et solli-
citudinis necessitudine obligamur, ut et ex nostris eis prodesse, erga eos liberalitatem approbare 
et firmare studeamus, quatinus pia vicissitudine de orationibus eorum aliquod imperfectioni nos-
trae subsidium comparemus: igitur notum feciiuus tam modernis quam posteris, quod ecciesiam 
de Ninive, quam cum omnibus suis appertinentiis piae memoriac praedecessor noster Burchardus, 
Cameracenais episcopus, Amuirici constabularii Flandrensis devotissima petitione liberam effecerat 
canonicisque delegaverat, 1105 juoque assensu priorum canoriicorumque eL rogaLu domini Gerardi, 
praefati Amulrii lilii, ejusdem ecclesiae advocati, fratribus secundum aposLolicam institutionem et 
tenorein Praemonstrati ordiriis cum suo abbate, loco priorum canonicorumibidem subrogatis, cum 
eisdem suis appertinentiis liberain et ab omni exactione quietam concessimus; statuentes quatinus 
pro anima praefati Gerardi, utpote lundatori abbatiae in eadem ecciesia jugis memoria habeatur. 
Porro ne deinceps iidem fraLres posterorum infestatione inquietati requietionis suae amoenitate;pri-
ventur, placuit quasdam possessiones praelatae ecclesiae privilegio nominatim commendare et nos-
tra auctoritate Ut inconcussae permaneant corroborare. Sunt autem hae: de terra antiquitus ab 
eadem ecciesia possessa xxvJ bunarii, LoLa decima de Ninive, omnes mansi circa atrium ejusdem ec-
clesiae, a manso ileineri ultra Caldenberga perLingentes et ad rivum usque tendentes; molendinum 
infra atrium de allodio \Villelmi de Merbecca, aliud molendinum cum xiiij bunariis terrae et tribus 
bunariis sylvae. Duo bunarii juxta atrium de allodio Amuirici pueri. Curtis Rubroc cum circajacen-
tibus terris et sylvis apud Gisengem. Curtis Gerardi de curia, cum decem et octo bunariis in terris 
et sylvis. Curtis IPethencot cum quindecim bunariis terrae. De terra Amuirici de Stenusia, juxta 
Quercetum. QuaLuor bunarii terrae et tres bunarii sylvae et Lertia garba decimae de OkengAem. Cur-
tis Scora cum circajacentibus terris et sylvis. Terra quam dedit Herbrandus advocatus de Merbecca 
in Rubroc et super culturam de Ninive allodium de Trube. Allodium quod dedit Clarenbaldus ad 
Tilhietum et quod cambivit apud Kipsteca et Boxdaie, allodium quod dedit Balduinus de Poleca. 
Tota decima de Ilerlinclioven, ibidem terra Dunst, Ilant, Kesplant. ilenrici Rot terra juxta .4nuhov, 
Ganstrata, Hongerot, Viverbroc, Per reken , Roswic, sylva Jhlen(ogh, duae garbae decimae de Flor-
senghem , apud Roslar allodium, quod dedit dominus Gerardus, advocatus de Ninive, cum suis par-
ticipibus. Haereditas Oisti et cohaeredum ejus, terra quam dedit Robertus de Asplar; sylva quam 
dediL Sigerus de Bosca; terrae et sylvae quas dedit Gihlehertus de Eharn; terra de Berleisveli quam 
dedit Thomas de Escha ; sylva quam dedit ilillinus. Curtis Reinirsart cum sylvis, terris, pratis circa-
jacentibus, de quibus Hugo Pauper et fihius ejus Franco, et Gislardus, frater ipsius , omne jus suum 
dederunt, exceptis tribus solidis Nivehlensibus per annum etexcepta decima terrae ante arabilis; de 
novalibus vero quinquaginta sartis suam partem decimae similiLer dederunt, ad arcendas atitem quo-
rumlibet importunitates, data conservatoribus benedictione, in praevaricatores quoad resipuerint 
excommunicationis sententiam promulgamus, atque canonica subaignatione et sigilhi nostri appositione 
hujus nostri decreti paginam confirmamus. Signum Theoderici, praepositi S. Petri; Mardi, Eve-
rardi, Ostonis, archidiaconorum ; S. Hugonis, decani, Galteri. cantons; S. Galteri de Dica, Johannis, 
Garini, Arnulfi, Johannis de Forest, presbyterorum; S. Bdrtholomaei, Galteri, Oilrici, Galteri de 
Caldenberga, levitarum ; S. Ansehlide Cyrnai, Johannis, Anselhi de Bealmeis, subdiaconorum; S. Par-
vini, Gilleberti de Monte S. Martini, Gahandi, de S. Autberto abbatum. Actum anno Verbi incarnati 
MCLXV, praesulatus vero nostri vigesimo octavo. Ego Gahcherus canceilarius subscripsi et recognovi. 

Orig., scean en cire brune , aux archives de Ia Flandre orientate. 

APPENDICES. 	 769 

XXIII. 

Base de Gavre et Mathilde, son e'pouse, donnent 4 l'abbaqe une pice de terre 
situde ii ifoiebeke. - ROSLAR. 

1166. 

In riomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Razo de Gavera, divina dispensante dementia, Flan-
drensis comitis pincerna, una cum uxore sua Magtilde, tam futuris quam praesentibus in perpe-
tuum. Quoniain salutifero veritatis admonemur alloquio facere amicos de iniquo mammona, qui nos 
in aeterna recipiant tabernacula, divina inspirante gratia placuit fratrum Ninivensium sub regula 
beati Augustini Dec servientium inopiam pia relevare munificentia. Ob nostram itaque et omnium 
praedecessorum et successorum nostrorum salutem , praediçtis fratribus tradidimus terram quamdam 
apud Holebecam, quam homines nostri Lambertus et Sigerus de Holebeca in feodum de iiobis tenue-
rant et unde alios feodaverant, videlicet illam totam quam Aschericus de Bosca de Rothardo, et 
postea Giselinus de LiJiam , gener Ascherici , et uxor Giselini, filia Ascherici Beilewifde Rothardo, 
et fratre ejus Roneido, Rothardus vero et Roneidus .de praefatis hoininibus nostris Lamberto et 
Sigero in feodiim tenuerant, nominatim Godezonis culturam et fflideThosc cum suis adjacentiis terris; 
videlicet pratis, sylvis et paludibus circa decem et novem bunarios. Addidimus etiam bunarium syl-
vae, et paulo plus in sylva quae Porci Caput nominatur, partim de feodo Johannis de Asplar, partim 
de feodo Sigeri de Holebeca et Roneidi. Hanc utique sicut expressitnus terram cum sylva per singulos 
haeredes legitime acquisitam et congruo testimonio per ordinem ab extremo possessore gradatim ad 
nostras usque manus revertentem, et nobis resignatam suscepimus, et praefatis fratribtis de Ninive 
perpetuo habendam omnino ab omni exactione et jure nostro et nostrorum liberam et absolutam 
concessimus, et hoc donuin nostrum bominum nostrorum et aliorurn fidelium testimonio et sigilli 
nostri impressione confirmavimus. Placuit etiam caeterornm haeredum donum eodem alligare fir-
mamento, quod legitiinum fuisse contestamur, utpote quod nostro tempore et sub nostra experien-
tia factum certissime cognovimus, et hujus doni et pacti nos et successores nostros testatores et 
tutores ac defensores in perpetuum fore debere staluimus et confitemur. S. Balduini de Wentica, 
S. Walteri de Souen gem et fratris ejus Gerardi, S. Sigeri de Eruetengem et liii ejus Soigeri et Al - 
berti de Badegem , Sigeri de !iodgershoven , itoberti, clerici de Felseca. Actum anno Domini MCLXVI. 

Original, muni du sceau de Base de Gavre, en cire brune, aux 
archives de Ia Flandre orientala. 

Tom. 11. 	1 	 97 
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XXIV. 

lieua doyens reconnaissent quo le ch.apitre de ]Jfeerbeke a vendu ci l'abbaye 
une ferme, 4 charge d'une redevance annuelle. - MEERBEKE. 

1166. 

In nominc Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Robertus, Dci gratia Bellensis, et ilenricus, I3unleret-
tensis decani, tam futuris quam praesentibus in perpetuum. Quia dispensante Domino sollicitudo 
ecciesiarum Christi nobis incumbit, pacem et concordiam earum nuñc et in futurum procurare 
debemus. Notum ergo esse volumus, quod canonici de Merbecca, Robertus et Ojotus, in capitulo 
nostro et nobis audientibus testificati sunt, se unacum fratribus suis, Arnuipho videlicet presbytero 
et Eustachio scholastico, toto scilicet suo capitulo, ecclesiae Ninivensi jure haereditario mansurn 
unum censualiter in perpetuum. apud Caldenberga dedisse, Ut videlicet ecciesia de Ninive cano-
nicis de Merbecca duos solidos Valencinenses in naLale Domini singulis annis persolveret. Quod ut 
ratum in perpetuum permaneret nostri capituli testimonio et nostro, et quum ipsi sigiliwn non 
habebant, nostris sigillis testimonium suum confirmari voluerunt. Recognoverunt etiam praefati 
canOnici, RoberLus videlicet et Ojotus, in nostro itidem capitulo 80 et confratres suos decimam, 
quam de feno fratru m Ninivensium accipere j ore poterant, eisdem Ninivensibus fratribus censualiter 
pro quatuor solidis Valencinensibus annuatim, perpetuo jure tribuisse. Hujusce modi testimonium, 
Ut deinceps firmum et verum reciperetur et teneretur, sigillorum nostrorum impressione et testium 
subscriptione confirmavimus. S. Walteri, sacerdotis de Eichem, S. Sigeri, sacerdotis de Hasselt, 
S. Baldujnj, sacerdotis de Stenhusen, S. Walteri, sacerdotis de Wentica, S. Alardi, sacerdotis. 
Actum anno Domini MCLXVI. 

Original aux archives de Ia Flandre orientale, les sceaux 
perdus. 

XXV. 

Gerard, seagneur de Grimberge at do iVinove, con/irnie la donation faite 
l'abbaye par son fondateur Ge'rard de Ninove. - NINOVE. 

1167. 

Imprimée dans ffhiraei Dunat. beig., lib. II, cap. LIV, et dane les preuves du torn. H des Annales 
ord. Praem., col. CCXXXIII. 

Original aux archives de Ia Flandre orientale, sceau ddtruit. 
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Philippe d'Alsace declare quo l'avouerie de l'abbaye appartient aux comtes 
de Flandro, et confirme la c4arte do Gerard de Grimberge. - NINoVE. 

1167. 

Imprmée dans Miraei Dorset. beig., lib. II, cap. LV, et dans les preuves du torn. II des Annales 
ord. Proern., col. CCXXXI V. 

Original, avec le sceau dii comte Philippe en cire brune, pen-
dant a double queue de parchemin, aux archives de Ia Flan-
dre orientale. 

XXVII. 

Philippe d'Alsace se reconnait avoud et de'fenseur de l'abbaye. 
—NIN0VE. 

Vers l'an 1167. 

Ego Philippus, Dei gratia Flandrensium comes, noturn esse volo tam futuris quam praesentibus, 
quod ego ecclesiae de Nineva advocatus et defensor sum, et earn protegere debeo ab omnibus ei 
injuriam inferre 'vo]entibus; si quis igitur adversus ecclesiam quidquid forisfacere praesumeret, 
vel adversus pertinentia ad ecciesiam 111am, sciat profecto quod hoc contra me ipsum faceret, et si 
quis adversus earn, 'vel adversus ea, quae ad ipsam spectant, quidquid dicere yel aliquid juris sui 
ostendere voluerit, ad curiam meam veniat, et ego, tanquarn advocatus ecclesiae, super hoc ei 
justitiam tenebo. Praefatam ecciesiarn in rnea suscepi advocatia et protectione, corarn his testibus: 
Teoderico de Alost; Eustachio, carnerario; Roberto, Ariensi praeposito; Balduino, Yprensi prae-
posito; Hugone, abbate S. Petri; Sigero de Sorneringem ; Bernardo de Someringem; Waltero, fratre 
ejus. 

Original, sceau en cire brune endommagd, aux archives de 
Ia Flandre orientale. 
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Baoul, doyen de Noyon, doitne zi l'abbaye ine d€me qu'il poss&le 
t1 fllenz. —MENZ. 

iiif. 

In nomine sanctae et individnae Trinitatis. Rodulfus, Dei gratia Noviomensis ecclesiae decanus, 
tam futuris quam praesentibus in perpetuum. Notum SIL omnibus quod ob reinedium animae meae 
et salutem animarum patris et matris meae, quidquid juris in decima de Menze ab antecessoribus 
meis habere debueram, ecclesiae Ninivesisi libero dono in eleemosynam dedi, et coram hominibus 
meis et aliis idoneis testibus, recognovi me yel meos in eadem decima nihil deinceps juris vel que-
relae habere, exceptis 8trannnibus et paleis et x&j denariis Brusellensibus, et contra omnem de hoc 
jure et dono canonicam impetitionem et calumniam me debitam Luitionem et plenam, Ut vulgo loquar, 

warandisiam me debere promisi. Ut autem donum ecclesiae firmuni et stabile perseveret, idoneo 
testimonio scripto et sigilli mei appositione confirmavi. Testimonium Meinzonis, sacerdotis; Walteri 
Canis, snbdiaconi; Bald uini villici; Reineri et filii ejus; Henrici Walteri, mulitis; Gozuini, Wene-
zonis, Gisekini. Actum anno Domini MCLXXI. 

Original, scean perdu, aux archives de Is Flandre orientale. 

Francon, chdtelain de Brwvelles, donne ci l'abbaye un flef situd ci 
Catthern. - CATTHEM. 

1173. 

- In nomine Patris et Fill et SpiriLus Sancti. Ego Franco, castellanus Brusellensis, tam futnris 
quam praesentibus in perpetuum. Scripturae divinae admonitione insLructus, quod fideles quosque 
de iniquitatis mammona amicos facere praecipit, qui eos in aeterna recipiant tabernacula, ecclesiae 
Ninivensi in honore beatae Mariae et sanctorum marLyrum Cornelii et Cypriani constructae, et 
domino Gerardo ejusdem ecclesiae abbati, oh remissionem peccatorum meorum et in perpetuam mei 
meorumque in praefata ecciesia memoriam, ilenricum de Lewa hominem meum, beneflcio quodam 
meo feodatutn, cum sua posteritate, consilio aliorum hominum meorum, cum toto quod de me tene-
bat feodo, in eleemosynam habendum in perpetuum concessi; feodum autem illud et beneficium 
est advocatia de allodio sancti Aychadri, apud Catliem, et quidquid praefatus Renricus de me tene-

bat apud Srithem. Ut autem donutn hoc ratum sit in perpetuum, sigulli mel appositione et legitimo 
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testimonio confirmavi. Testimonium Gerardi personae de Brachna; test. Ysaaci de Silva; test. 
Erlebaldi sacerdotis; test. ilenrici de Halla; test. IngelberLi de Nisella; test. Iwaini de Bigartdem. 
Actum anno Domini MCLXXIII. 

Original aux archives de la Flandre orientale. 

L'abbd de Grimborge con/irme la donation d'une dime, /'aite ci l'abbaye par 
Amauri d'Op/tem et ses freres. Miz. 

1176. 

Ego Egbertus, Grimbergensis ecclesiae dictus abbas, tam futuris tuam praesentibus. Ameiricus, 
Adam, Walterus, Paridam, filii Willelmi de Ophem, quidquid pater ipsorum yel ipsi calumnie ha-
buerant in decima ecclesiae de Ninive quae jacet in Ophem et Menza, in eleemosynam ecclesiae 
Ninivensi dederunt, pro animabus patris et matris eorum et exfestuoaverunt et fide interposita super 
sanctos abjuraverunt. Testes hujus rei, ego Eugelbertus, abbas Grimbergensis, Gummarus pastor, 
Alexander decanus, Walterus, Sygerus, Gozuinus, Menzo, Arnoldus, et Arnoldus, sacerdotes. 
Arnoldus Hircus, Hoboscia, David, Amekinus, Walterus Ketel, Johannes Sumpeh, Arnoldus de 
IiIole-nwic, Arnoldus Jo1emara, Walterus et Iwainus de Wemblen, Joharnies Cabs, Johannes Ker- 

, Sygerus iVeveken, Ecbertus de Asca, Sygerus Bass, Fulco et Franco de Wemblinis, milites, 
Ameiricus, ilenericus, fiji Walteri Ketel, et alii plures. Acta sunt haec ad sepulturam praedicLi 
Willelmi, quando Lranslatus est in atrium, de loco ubi causa excommunicationis extra atrium hu-
matus fuerat, anno Domini incarnationis MCLXXVI. 

Cartulaire de Malines. 

Philipped'Alsace con/irme la donation d'une proprilte' allodiale, /'aite par 
Guillaume de Lewe (Denderleeuw) ci l'abbaye de Ninove. - STRITHEM. 

' 1176. 
In nomine Patris et FUji et Spiritus Sancti. Philippus ordinatione divina Flandrae comes et 

Viromandiae, tam futuris quam praesentibus. Willelmus, filius Henrici de Lewe , beneficium suum 
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totum, quod de ecciesia Ninivensi in feodurn tenuerat, videlicet advocatiam super allodiurn sancti 
Aychadri in parochia de Lumbecca, garbam quoque et censum apud Strithern, cum caeteris omni-
bus ad hoc beneficium pertinentibus, praedictae Ninivensi ecclesiae in eleemosynam dedit, seseque 
cuicumque hujus muneris calumniatori utpote auctorem muneris pro ecciesia satisfacere debere pro-
misit, uxore et sororibus ipsius Willelmi, cum liberis omnibus earum assensum praebentibus. Hoc 
autem beneficiurn praedictus Willelmus in man us meas et in meam potestatem integraliter tradidit, 
ut illud pro debito et sollicitudine advocatiae quam super Ninivensem habeo ecciesiam, ad utilitatem 
ipsius custodiendo, proul. faa et jus esset, tuerer. Recognovit etiam idem Willelmus ante me, quod 
quidquid in terris, pratis et sylvis, dono yel eleemosyna sive quolibet commercio Henrici, pains 
sui, Ninivensis ecciesia possidet, deinceps quiete et absque omni patris obtineret querela, et nulla 
earn amplius super his ipse pulsaret calumnia. Hoc donum et pactum ut deinceps stabile et inte-
mératum permaneat, praesenti scnipto sigilli mei appositione et congruo hominum meorum testi-
mónio confirmavi. S. domini Petri, fratris comitis; S. Cononis, castellani de Brugis; S. Sigeri de 
Gmat; S. Balduini de Wenti; S. Gerardi de Sotengem; S. Rogeri, tribuni de fiurtrai; S. Balduini 

Rucint. Actum anno Domini MCLXXVI, inense Februario. 

Original aux archives de Ia Flandre orientale, sceau en cire 
brune endommagé. 

XXXII. 

Gaulier, avoue' de Pollar, c&le aviv rel2qieuiv les droits qu'zlposse'dazt stir les 
eaute entre Bullenyhem et un nzoulin, du couvent. - MENZ. 

1176. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Walterus, advocatus de Pollar, et uxor ejus Gisla, 
tarn futuris quam praesentibus. Notum esse volumus tam futunis quam praesentibus quod quidquid 
juris habuimus in aquis inter Bulleughem et molendinum fratrum Ninivensium, Ninivensi ecclesiae 
in eleemosynam dedirnus, sic etiam ut nec nobis, nec successoribus nostris, nec alicui ex parte 
nostra, inter duo molendina, scilicee Bullengliern et molendinum fratrum de Ninive amplius molen-
dinum c nstruere liceat. Hoc autem ut ratum permaneat, sigilli nostri appositione et hominum nos-
trorum testimonio confirmamus. Signum Desiderii de Itterbecca; Paridani de Sone; Walteri et 
Henrici, fratrum de Zambergiten; et Baichoni. Anno Domini MCLXXVI. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Ia Flandre 
orientate: 
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XXXIII. 

L'alibe' Eghert de Grimberge con/frme la donation faite par Amaurq d'Ophem 
et ses frres. - MErlz. 

1176. 

Ego Egbertus, Grimbergensis ecclesiae dictus abbas, tam futuris quam praesentibus. Ameiricus, 
Adam, Walterus, Paridan, filii Willelmi de Op/tern, quidquid pater ipsorum vel ipsi calumnie ha-
buerant in decima ecclesiae de Ninive quae jacet in Op/tern et Menza in eleernosynam ecclesiae Nini-
vensi dederint pro animabu8 patris et matris eorurn, et exfestucaverint, et fide interposita, super 
sanctos abjuraverint. Testes hujus rei, ego Egbertus, abbas Grimbergensis; Gummarus prior; 
Alexander decanus; Walterus, Sigerus, Gozuinus, Menzo, Arnoldus et Arnoldus sacerdotes; Arnol-
dus, Iturcus, Hobosclt , David, Amekinus, Walterus Ketel, Johannes Gumpen, Arnoldus de No/en-
wic, Arnoldus Coleman, Walterus et Ywainus dc /Vem/den, Johannes Ca/as, Johannes Kerman, 
Sigerus Pleveken, Ecbertus de Asca, Sigerus Bau, Franco et Franco de Wemblinis, mutes; Amel-
ricus, Renricus,.filii Walteri Ketel, et alii plures. Acta aunt haec ad sepulturam praedicti Willelmi, 
quando translatus est in atrium, de loco ubi causa excommunicationis extra atrium humatus fuerat, 
anno dominicae incarnationis MCLXXVI. 

Original, sceau détruit, aux archives de Ia Flandre orientale. 

XXXI V. 

Philippe d'Alsace donne 4 l'abbaye une rente annuelle de tel sous pour lepain 
et le yin des messes. - NINOVE. 

1177. 

in nomine sanctae et,individuae Trinitatis in perpetuum. Ego Philippus, Flandriae et Viroman-
diae comes, notum ease volo omnibus, quod pro salute animae meae dedi in eleemosynam ecclesiae 
de I'4inive quadraginta solidos singulis annis accipiendos Brugis, in dominica Palmarum, ex officio 
Lambini notarii. De istis vero denariis statui ut solummodo procurentur vinum et panis ad confi-
ciendum sacrificium altaris. Neigitur haec eleemosyna apud aliquem possit infringi vel cassari, sigilli 
mei auctoritate earn confirmari praecepi, anno Domini MCLXXVII. 

Original, sceau en cire brune endommage, aux archives de Ia 
Flandre orientale. 
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Bnlle du pape Alezandro III, qui confirmo i l'abbaye la possesszon do tous 
- 	 ses biens. - NIrovE. 

A St-Jean de Latran, 1178. 

Imprimée dans tee preuves du torn. II des Annales ord. Praern., cot. CCXXXI. 

Original aux archives de Ia Flandre orientate, sceau détruit. 

WIM 

Gocie/'roi, duo de Lot/tier, donne A l'abbaye une avouerie et Un be'nd/ice c 
Stritl&em. - CATHE1L 

- 	 1178. 

In nornine Patris et Fitii et SpiriLus Sancti. Godefridus, divina ordinante providentia, dux Lotha-
ringiae, tam futuris quarn praesentibus in perpeLuum. Raturn fore et more praedecessorum meorum, 
ducurn orthodoxorum, stabile permanere statuo quidquid Christo et ejus sanctae ecclesiae ratione 
et spe salutis aeternae, praebeo et confirmo. Proinde advocatiam de allodio S. Aychadri in t>arochia 
de Lumbecca, et beneficium quoddam apud Stritliem , videlicet garbam, censum etcaetera omnia ad 

hoc beneficium pertinentia, quarn advocatiarn et quad beneficium Henricus de Lewe de. castellano 

Bruxeltense feodaliter tenuerat, castellanus vero de me habuerat, Ninivensi ecclesiae largitus suni 
et ea earn ab omni exactione meorum et mea perpetuo libera possidere decerno. Hanc autem advo-
catiam et iltud beneficium castcllanus Bruxellensis ob aeternam mci et meorum, sui suorumque 
vivorum vet defunctorurn saluten praefatae ecclesiaeNinvensi in eleemosynarn largitus est, quae Ut 

ejusdern eleemosynae merear participium et in Niniveusi coenobio fraternitatis consortium anirno 

benignissimo et ipsi concessi, hoc retento Ut in his CL in aliis rne praedictae ecclesiae consilium, 

auxiliurn et tutelam debere profitear. Ut autem hoc donurn salutare, stabile et inconvutsurn perma-
neat, scripto et Jegitimo testirnonio necnon et sigilli mci adminiculo illud corroboravi. Testes Phi-

lippus, abbas de Parco; et Thomas, ibidem prior; Arnoldus de Rotsiar, dapifer; et films ejus 

Arnoldus. Acturn anno Domini MCLXXVIII. 
Original, sceau en cire brune endommagé, aux archives 

de Ia Flandee orientate. 
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XXXVII. 

Gdrard, abbe' de St_Pierre  d Gand, .con/irme la vente d'un domaine de son 
abbaje c ode de iVinove. - ROSLAR. 

1179. 

In nomine Patris et Full et SpiriLus Sancti. Gerardus, divina ordinante pro'videntia, ecclesiae 
S. Petri Gandensis abbas, tam futuris quam praesenLibus in perpetuum. Notum sit tam praesentibus 
quam posteritaLi fidelium ecciesiam nostram quoddam allodium in terris, pratis, sylvis, in parrochia 
Ransbecca, in 'vico Roslar liberum tenuisse, CL illudintegraliter ecclesiae Ninivensi, eadem libertate 
qua illud tenuerat, liberum dedisse et 'vendidisse, singulos bunarios videlicet pro tribus marcis pun 
argenti et J?tandrensis ponderis, et de hoc allodio CL dono legitimam auctonitatis tutelam et penam 
warandisiam praefitae ecclesiae debere CL promisisse. Adeo Ut siquis super hoc allodio eamdem en-
clesiam aliqua ecciesiastica querela pulsare tentaverit, nostra ecciesia se fideliter per omnia opponere 
tentanti debeat, et ecclesiae Ninivensi hoc donum tLleri et conservare. Hoc autem rationabiliter et legi-
time factum, Ut deinceps inconvulsum et quiete perseveret, nostri capituli testimonio et aliarum reli-
giosarum personarum ,necnon et sigilli nostri appositione confirmatum est. Testimonium Willelmi, 
abbatis S. Bavonis; testimoniurn Hugonis, abbatis S. Petri; testi'monium I1i1debrandi, abbatis 
Getheusis; testimonium lugelberti, prioris; Jlicuardi, subprioris; Lamberti, cellarii; Eustachii, 
custhdis; magistri Willielmi; Lamberti sacerdotis; Eustachil Galle; Henrici IVerregarne. Actam 
anno Domini 1UCLXXIX, et recognitum in capitulo nosto. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Is Flandre 
orientate. 

XXXVIII. 

Rase de Gavre donne ti l'abbaye unc terre nomme'e Huppesrot. - ROSLAR. 

A Gavre, 1179. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Razo de Gavera, divina ordinante providentia, comi-
tis Flandriae pincerna, tam futuris quam praesentibus in perpetuum. Notum esse volumus omnibus 
nos ob remissioneni peccatorum nostrorum et salutem parenthm et liberorurn nostrorum, benefi-
cium quoddam apud Jiollebeccam circiter vj bunariorum, Huppesrof nomine, ecclesiae Ninivensi in 

Toi. II. 	 98 
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eleemosynam liberum cC ab omni exactione absolutum dedisse. Hoc beneficium Sogerus de bile-
becca a nobis in fcodum Lenuerat et a Sogero Willelmus de Walehova feodaliLer tenebat. Willelmus 
vero hoc beneficium Sogero resignabat, Sogerus vero nobis. Nos autem praefatae ecclesiae libere 
donavimus et certa fidei jussione nos et posteros nostros obligavimus, pollicentes Ut quicumque 
praefatam ecciesiam pro hoc beneficio querela pulsare tentaret, foster principatus et advocatia obji-
ceretur et integre beneficium ecclesiae Lueretur. Ut autem hdc ratum et inconvulsum permaneat, 
privilegio et sigilli nostri appositione et legitimo testimonio confirmavimus. Testimonium Gozuini 
de Scendelbecca, Soikini de Sienliusen , Ebbini de Lilar, Gislardi de Scorebruc, Leonii de Winti, 
militum; Robini de Dickelvenna, Henrici de Munta, sacerdotum; Leonii, diaconi de Eina. Actum 
anno Domini MCLXXIX, apud Gavera, in festo sancti Dionysii, in dedicatione ecclesiae ejusdem 
villae. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Ia Flandre 
orientale. 

XXXIX. 

Roger, eWque de Cambral, donne 4 l'abbaye l'dglise de Parnele. 
- PA1IELE. 

1179. 

In nomine sanctae CC individuae Trinitatis. Rogerus,. Dci gratia Cameracensis episcopus, tam 
futuris quam praesentibus in perpetuum. Officii nostri ratio postulat Ut profecLibus ecciesiarum 
quae nostrae administratioth subditae sunt propensiorem induigeamus diligentiam, et eis praeser-
tim, quos sanctac conversationis suavis opinio cC Christo commendat cC mundo. Ad notitiam igitur. 
posterorum transcribimus quod altare de Pamela, quod in nostras manus mortua persona devolu-
turn erat, ecclesiae S. Mariae Ninivesisi, cum appenditio suo Ledeberga nomine, eleemosynae pro 
animabus antecessorum nostrorum episcoporum atque amicorum nostrorum, libere donavimus, 
salvo jure nostro et officialium nostrorum. Hujus autem donationis nostrae solemnitas ut rata per-
maneat, sub anathematis interminatione prohibentes ne aliquis earn amodo 'vioiare vel perturbare 
praesumat, cartulam istam sigilli nostri anctoritate cC snbscriptorum testium appositione dignum 
duximus roborare. Signum Walteri archidiaconi; SS. Anselmi, Waicheri, HerberLi , Utrici, Egidii, 
clericorum nostrorum; signum Henrici, decani de Bruxella; Roberti, decani de Echo. Actum anno 
Domini MCLXXIX, indictione XII, epacta XXII, anno nostri praesulatus primo. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Ia Flandre orientale. 
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L'abbe' de Jette reconnai't 1e8 droit8 de l'abbayje de Ninove sur l'dglise de Lie-
dekerke. - LIEDEKEIUCE. 

1180. 

In nornine sanctae et individuae TrinitaLis. Ego Hildebrandus, divina ordinante dementia, Ge-
thensium abbas, Lotusque foster conventus tarn futuris quam praesentibus in perpetuum. QLWm 
unius servi sumus Del et unius fidel, spei et caritatis ejusdem ordinis et professionis, condecet ut 
unum in Domino cor habeamus et animam unam, et quidquid bane Christianorum pacem, in qua 
Dominus habitat exturbare valet, de medio tollatur, et pax ipsa firmissime stabiliatur; quapropter 
querelam illain veterem inter nostram ecclesiatn et Ninivensem din veniilatam libere et bona vo-
luntate omnino deponimus, verissime cognoscentes et profitentes Lidekercensem ecciesiam cum suis 
appenditiis nullius ecclesiae fuisse appenditium, unde nec nostrae, sed penitus per se liberam et ab 
episcopo Cameracensi, ad cujus dispensationem ordinatio hujus et aliarum ecciesiarum pertinuit 
transferri potuisse, et earn a Ninivensi ecclesia jure et absque calumnia possideri. llujus autem ye-
ritatis assertionem perpetuo tenendam eum orniii capitulo nostro consensimus et sigilli nostri appo-
sitione et congruo testimonio confirmayimus, hoc expostulantes Ut ad hujus veritatem tuendam 
plura abbatum sigilla huic nostro scripto pro testimonio supponantur, nominatim autem ordinis ab-
batis J?raemonstratensis, Laudunensis. Testimonium Eggeberti, abbatis Grimbergensis; testimo-
nium Walteri, abbatis Trunciniensis; testimoniurn Theoderici, prioris nostri; Gozuini, subprioris, 
Fromoldi, Alsteni, sacerdotum. Actum anno Domini MCLXXX. 

Original, sceaux en cire brune, aux archives de Ia Flandre 
orientale. 

XLI. 

Michel, conne'table de Flandre, donne a l'abbaye une rente 
annuelle. - LOETSU. 

A Boulaere, 1181. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Michael, constabularius Flandriae, omnibus in-
specturis has litteras salutem. Norint praesentes et posteri, quod ego et uxor mea Ada et fihius meus 
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Philippus, et uxor ejus 4hz, ob nostrarum et omniurn propinquorum nostrorum animarum salu.-
tern bona voluntate et pari consensu dedimus ecclesiae de Ninive in perpetuarn eleemosynam triginta 
solidos Duacensis monetae, Ut cx hac eleemosyna in ipsa Ninivensi ecciesia coram Domini corpore 
luminare jugiter et in aeternum procuretur. Be terra Walteri clerici sumentur quinque solidi, et 
apud Onkersellam de terra Rikemanni quinque solidi, de terra Stephani Stortere octo solidi, de terra 
UdeHniduodcdm solidi. Haecautern eleemosyna in festo sancti Martini quotannis recipietur. Si vero 
in ipsa die ab his qui terram possident ecdesiae soluta non fuerit, ipsain terram ecciesia de Ninive 
Ut suum allodium saisabit. Ut autem hoc ratum deinceps perseveret, scripLo hoc sigillo nostro 
signato et testium qui dono interfuerunt attestatione munimus et auctorisamus. S. Gerardi, pres-
hyteri et capellani, S. Sigeri de Nimmendone , S. Rogeri de Bonloreg, Walton, clerici, Danielis de 

Ducia. Actum apud Bouhar MCLXXXI, sexto kal. Januarii. 

Original, sceau on cire brune, aux archives do Ia Flandre 
orientale. 

XLI!. 

La me4me de'clare qu'il prend l'abbaye sous sa protection, par ordfe du comte 
Philippe d'Alsace. - NircovE. 	 - 

1181. 

Imprimée dans liuiraei Donat. Be!g., lib. II, cap. LVIII, et dana les preuves, du torn. H des An-
na1. ord. Praern., col. CCXXXII. 

XLIII. 

Philippe d'Alsace confirme les diroits de l'abbaije sur l'dglisc de Pamele. - 
PAnIELE. 

A Liedokerke, 1182. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Philippus divina ordinante providentia, :Flandriae 
comes et Viromandiae, tam futuris quam praesentibus in perpetnum. Scniptum est Beati pacifici 
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qua filii Domini vocabuntur; spe autem hujus fihiationis promerendae pacem inter Nimvensem 
ecciesiam et Walterum de Ledeberga, cognomento Jiawel, composui hoc ordine. Praedictus Waite-
rue Ifawel, coram me et allis idoneis testibus, confessus est se altare de Pamele et fructus ejus in-
juste tenuisse, et eosdem fructus cum omni jure altaris praefatae Ninivensi ecclesiae recognovit et 
exfestucans libere deinceps possidere concessiL, obligans se fide data et congruo testimonio, quod 
omnia jura ecclesiae de Pamela et appenditii ipsius Ledeberga ad utihitatem et commodum canoni-
corum Ninivensium fideliter tueretur et integre conservaret, omniumque propinquorum suorum in 
hoc negotio querelas deponeret, eosdemque in hac causa consentaneos faceret, addens etiam quod 
ecciesia de Ninive in omni parochia de Pamela et Ledeberga communem usum in aquis, pascuis et 
caeceris communibus hominum usualibus in perpetuum libere haberet. Huic conditioni uxor ipsius 
Walteri Hawel , Lugart et filii ejus Wiihelmus et Walterus, per omnia assensum praebuerunt. Hujus-
cemodi autem concordiae et pacis conservandae, petitione ejusdem \Valteri Howe!, adjutor et con-
servator constitutus sum, et dominus ejus, dominus Gerardus de Grimbergis, quidquid june 
inibi habere dicebatur ecclesiae Ninivensi libere concessit. Hujus etiam rei testes et conservatores 
aunt Gerardus de Grimbergis, Razo de Gavera, Theodericus de Beverna, Gerardus de Hasselt, Si-
gerus de Gant, Gerardus de Sotengem, Waiterus de Canphyn, Oliverus de Maglin, Sigerus de 
coriral, Sigerus, castellanus de Abet. Hi omnes data fide hoc pactum se Ninivensi ecclesiae conser-
vaturos polliciti aunt. Fuerunt et alii testes, abbas de Parco, Philippus, et abba8 de Get, Rude-
brandus, Wilhelmus, sacerdos de Pamela , Giselbertus de Poperotls et flu ejus, Henricus et Ingelber-

tue Amekin, et aiii quamplures. Hoc autem Ut stabile et inconvulsum in perpetuum permaneat, 
auctoritate mea et sigilli mci appositione corroborare et confirmare curavi. .Actum apud Lidekerca, 
anno Domini MCLXXXII, pridie nonas Augusti, epacta decima quanta. 

Original, sceau en cire brune endommagé, aux archives de 
Ia Flandre orientale. 

XLIV. 

Les abbe's de Grimberge et de Jette de'olarent avoir vu l'acte d'une donation 
/'aite ti l'abbaye. - MENZ. 

1182. 

Engelbertus de Grimbergis, Hildebrandus de Get, Dci gratia abbates, omnibus Christi fidelibus. 
Notum sit omnibus tam futuris quam praesentibus, quod Willelmus de Craienkem cum uxore sua, 
consentientibus fratribus suis, Daniele et Reinero, atque sorore ipsorum Hildegarde, vendidit et de-
dit in eleemosynam ecclesiae Ninivensi quidquid jun15 habuit in decima apud Menz et Opliem et Lend-
bosc et Rotden, praeter decimam de cultura ipsius apud liens, quae cultura trium vel quatuor 

782 	 APPENDICES. 

bunariorum esse dicitur ye! paulo minus vel amplius, et de eademeultura decima ipsius ad Niuivensem 
ecciesiani post mortem ipsius deveniret, si sine haerede obiret. Hoc pactum et donum vidimus et 
audivimus, et sigillorum nostrorum impressione et nostro testimonio et aliorum fidelium confirma-
vimus. Testes Henricus, sacerdos de Woluwe, iteinerus Ruscbosc, Franco Lupus, Anselinus de 
GisenL'em, Adam de Grimbergis, Walterus Bosc et alil plures. Actum anno dominicae incarnationis 
MCLXXXII, mense Januario. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Ia Flandre 
orientale. 

Le comte Baudouin tic Hainaut confirme la donation d'un moulin A l'abbaye. 
- REINIRSART. 

A Binch,118G2. 

In nomine Domini. Ego Balduinus, Dei gratia, a Balduino comite qui Hasnonium reaedificavit, 
ubi et sepultus quiescit, qui et Franciam procuravit, et Flandriae simul ac Hannoniae monarchiam 
suis temporibus obLinuit, ego, inquam , ab jib Hannonensium comes quintus, praesenti et venturae 
generationi notum fieri volo quod homo et miles meus, Gerardus de Rohinus, a sorore sua Yda xxj 
marcas argenti Coloniensi pondo impelravil, atque in praesentia mea et uxoris meae Margaretae, ba-
julique mel Roberti de Gamapia et quorumdam baronum meorum portionem suam molendini quod 
de Raineri carlo dicitur corn 'vivario et terra eidem loco appendicia, praefaLae suae Ydae sorori in 
vadimonium pro praenominata pecunia dedit, ea conditione Ut praememorata soror sua Yda numera-
tim sortem suam, praedictas videlicet xxj marcas argenti Coloniensi, Ut dicLum est, pondo ex fruc-
tibus molendini, vivarii et terrae sicut vadia se habent ex integro recipiat. Quod ci fratre suo Gerardo 
adhuc vivente, sortem suam, Ut diximus, ex integro receperit, Gerardus molendinum suum et 
caetera, 'vivarium suum atque terram suam libere possidebit. Si vero ante novissimum receptae sortis 
denarium saepedictum militem Gerardum obire contigerit, praescripta soror sua Yda praetaxatum 
vadium, quoadusque praedictas xxj marcas a capite in caput denuo ex integro receperit, libere oh-
tinebit, donec justior haeres adveniat, qui redditis xxj marcis praescriptuln vadium ab ea redimat. 
Si autem praefatam pecuniam vel in eleemosynam tradere vel in abs usus traducere jam saepedicta 
Yda voluerit absque omni offendiculo ex ea velle suum facere potent, liujus vero conventionis me 
et uxorem meam ]llargaretam saepedictus miles Gerardus obsides fecit, sed et bajulum terrae meae 
Robertum eodem obsidatum similiter obligavit, unde ne qua super his emergat dissentio, Ut pactio-
nis hic tenor fideliter ac sincere et immutabiliter queat conservari, rem prout gesta est scripto 
commendavimus ac nostrorum impressionibus sigullorum cartae praesentis testirnonium consignavi-
mus, cum subscniptionibus appositis eorum qui testes interfuere nominibus. Subscriplio domini 
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Gerardi de S. Oherto; S. domini Nicholai de Barbenzon;  S. domini Walteri de Warini; S. Gilleni, 
eastellani junioris de l3ello Monte; S. Symonis de )Plarez; S. Gillardi de Bruile. Actum anno ilicarna-
tionis dominicae MCLXXXII, principatus vero mci anno decimo secundo. Datum Bincii , per man urn 
Gilleberti secund i notarii mei, mense Mail, viij kalendas Junii. 

Original, sceaux en cire brune fortement endommagds, pen-
dants a doubles queues de parchemin, aux archives de Ia 
Flandre orientate. 

XLVI. 

Ge'rard, abbe' de Ninove, reconnat les termes d'un accord [alt entre lul et la 
dame d'Asc/ie. —LIEDEKERKE. 

Sans date 1. 

In nornine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Gerardus, Dci gratia Ninivensis ecclesiae abbas. No-
turn esse volumus tam praesentibus quam futuris, controversiam inter nos et Chonegundem de 
Ascha et filium ejus Gervasium de terra Abbonis habitam, hoc modo esse determinatam. Consilio 
fratrum nostrorum et alioruin idoneorum virorum praenorninatae mulieri et fflio ejus duas marcas 
et mansum unum quem habuimus juxta Alfnam, cum terra nostra eidem manso contigua, hoc 
pacto dedimus, Ut singuhis annis nostrae ecclesiae Valentianensem denarium in festo beati Remigii 
praeberent, et post mortem ejusdem Chonegundis et fiIii ejus Gervasli necnon et fihiae Lutgardis, 
mansum eurndem cum terra libere et absque reclamatione successorum vet cognatorum eorum cc-
clesia nostra reciperet, ipsa autem Chonegundis et fihius ejus Gervasius et filia Lutgarde quidquid 
juris in terra praedicti Abbonis habuerunt in parochia LideIercensi, praeter pratum quod dominus 
Wilhe)mus tenebat, nostrae ecclesiae facta abfestucatione praebuerunt. Hujus rei testes fuerunt 
Ajotus, decanus de Ninive ; magister Sigerus de Haltra; Robertus, sacerdos de Ascha; Arnoldus de 
Ascha et fratres ejus Julianus et Balduinus; Anselmus de Hohie et filii ejus Theodenicus, Lamber-
tus, Ingeibertus de Strit hem. 

Original, sceau perdu. 

I L'abbd Gerard cut l'adminigratjon du couvent dopuis 1142 jusqu'n 1186. 
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Bert/ie, abbesse de Nivelle, garantit A l'abbayo La possession des biensqu'elle 
a acquis ou qu'elle pourra acque'rir A Meerbeke. - MEERBEKE. 

1183. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego l3erta, divina ordinante providentia, Nivellensis 
abbatissa, tam foturis quam praesentibus. Cum omnibus in commune benefacere debeamus pau-
peribus, tamen Christi et domesticis fidei prae caeteris famillare beneficium debere tenemur, ut eorum 
precibus et meritis in aeterna recipiamur tabernacula ecclesiae igitur Niniveosi, cui fraterna can-
tate obligamur, hoc beneficii paclum confirmamus Ut quidquid per praecedentes abbatissas yel per 
quq$ibet alios fideles acquisitum in praesentiarum tenet in terris et pratis, in sylvis et aquis, in 
parochia de Merbecca 'yel in aliis parochiis specialiten ad mensam nostram pertinentibus, yel dein-
ceps acquisitura est, salvis nostri j uris reditibus, stabile et inconvulsum detineat. Hoc autem jus 
et beiieficium tam absolute et libere praefatae ecclesiae in eleernosyiiam concedimus, Ut quidquid 
ipsa in praefatis parochiis sine querela adipisci potent nostro assensu, id fieri fateamur et earn ab 
injustis exactionibus et placitonum occasionibus omnimodis absolvimus. liujus veto chanitatis nos-
trae largitio Ut rata deinceps perseveret, sigilli nostni appositione et fidelium testimonio confirma-
urns. S. Iwaini, sacerdotis de Nivellis; S. Salomonis, cellerarii ; S. Walteri, sacerdotis de Merbecca; 
S. Milisendis; S. Walteri, clerici abbatis. Actum anno MCLXXXIII.